
 1 

 

Uchwała Nr LII/523/2024 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 roku.     

                                   

Na podstawie art. 18 ust.2 p.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r., poz. 40 ze zm.),  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co 

następuje:   

§ 1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1735373,31 zł zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały, w tym z tytułu:  

dział 751: dotacji celowej w wysokości 300 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków transportu 

depozytów z wyborów do Sejmu RP i senatu RP 

dział 758: części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 422101 zł, części rozwojowej subwencji ogólnej 

w kwocie 174408 zł, zwrotu z US podatku VAT za lata ubiegłe w kwocie 287627 zł, środków 

z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe w kwocie 2508 zł, 

dział 801: dochodów w kwocie 10000 zł z tytułu wpłat rodziców za korzystanie z wyżywienia dzieci 

w szkole oraz przedszkolu, 

dział 852: dotacji celowej na wypłatę dodatków osłonowych w kwocie 16320 zł 

dział 855: dotacji celowej przeznaczonej na realizacje zadań związanych z przyznawaniem karty dużej 

rodziny, 

dział 900: dotacji z WFOŚiGW w Rzeszowie na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego 

programu „Czyste Powietrze” w kwocie 3759,31 zł. 

§ 2 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1735373,31 zł zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie przedstawiają się zgodnie z tabelą stanowiącą 

Załączniki Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 103 ze zm.) ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dla zadań 

współfinansowanych ze środków Funduszu Pomocy – w następujący sposób: 

 

 



 2 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

758    Różne rozliczenia 2508 zł 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 2508 zł 

  

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

-  na podstawie ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

 

 

 

2508 zł 

 

 

Razem: 2508 zł 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

801     Oświata i wychowanie 2508 zł 

  80101   Szkoły podstawowe 2508 zł  

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1708 zł 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

  800 zł 

Razem: 2508 zł 

§ 5 

Uchwała Nr L/500/2024 Rady Gminy Czarna z dnia 19 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa na rok 2024 

w § 10 otrzymuje brzmienie :  

„W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U.2021.2095 ze zm.), ustala się dochody i wydatki zadań inwestycyjnych współfinansowanych 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu na rok 2024 

DOCHODY 

400 40002 6370 237 362,00 

801 80101 6370 4 633 656,00 

900 90001 6370 9 939 939,00 

921 92120 6090 1 028 020,00 

921 92195 6370 999 600,00 

926 92695 6370 495 000,00 

Razem dochody 17 333 577,00 

WYDATKI 

400 40002 6370 237 362,00 

801 80101 6370 4 633 656,00 

900  90001 6370 9 939 939,00 

921 92120 6580 209 720,00 



 3 

921 92120 6570 818 300,00 

921 92195 6370 999 600,00 

926 92695 6370 495 000,00 

Razem wydatki 17 333 577,00 

 

§ 6 

     Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Czarnej. 

                  § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


